STATUTI I SHOQERISE “EN-DO” SH.P.K
(Shoqeri me Pergjegjesi
te Kufizuar) = .

N¢ bazé té ligyit 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregetaret dhe shogérité tregtare” dhe ligjit
nr. 9723 date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” ne te nenshkruaric:

1. Z. Enio Minxhozi, shtetas shqiptar, i1 biri i Skenderit lindur me 28.02.1992, ne
Tirane , banues ne T'irane madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
1 pasaportes me nr. BF2978569 dhe nr. Personal ]20228063Q).

2. Z. Donis Sadushaj, shtctas shqiptar, i biri i Arjanit lindur me 06.03.1992, ne lirane
, banues ne Zvicer, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
pasaportes me nr. BR8159984 dhe nr. Personal J20306076].

Ne alesine ¢ Ortakeve te Shogerise me pergjegjesi te kufizuar vendosem me vullnetin
tone te lire dhe te plote sa me poshte vijon:

Neni 1

Emertimi i shoqgérisé

1. Emriishogerise eshte EN-DO Sh.P.K. ndjckur pandashmerisht nga prapashresa
Sh.P.K, ¢ cila perfageson formen ligjore te Shogerise me pergjegjesi te kufizuar.
Shogeria do ta ushtroje akuvitetin ¢ saj me emrin EN-DO Sh.P.K.

2,  Ortaket ¢ Shoqernise kane pergjegjesi te kufizuar deri ne masen kontribureve
perkatese te kapitalit perfagesuar me kuota.

3. Nete gjitha dokumentet, faturat, reklamat dhe publikimet te leshuara nga Shogeria,
pavatresisht mjeteve te transmetimit emti 1 Shogetise do te ndiget nga fijalet s1 me

poshte :

. Ialer “Shoger me Pergyeppest te Kufizuar” ose “Sh.PUK”,
° Numrin unik te identifikimir te shogerise (INUIS),

. Seline

o Njoftimin nese Shogeria eshre ne proces likujdimi.



Neni 2
Forma ligjore e shoqerise

1. Shogqeria eshte nje person juridik Shqiptat, ¢ cila ka formen juridike te Shogerise me
Pergjegjest te Kufizuar, sipas parashikimeve te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per
Shogerite T'regtare”.

2. Shogeria T'regtare eshte formuar si person juridik. Personaliteti juridik ka filluar nga
dita ¢ regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

3. Shogeria do te drejtoje biznesin sipas Legjislacionit Shgipetar dhe disporitave te
dokumentave te themelimit.

Neni 3
Qendra e shoqérisé

1. Scha zyrtare ¢ Shogéris¢ ndodhet né adresen: Rruga “Vaso Pasha” Godina
100/2,Hytja 1, Ap.2, liranc, Shqiperi, Zone Kadastrale 8270, Vol.85, I‘aqe 50.

2. Shoqgerta ka te drejte te hape dege apo filiale, zyra perfagesimi, ne te gjithe vendin,
brenda osce jashte tertitorit e vendit, gjate akuvitetit te saj.
Neni 4

Kohézgjatja e veprimtarisé ekonomike

1. Kohézgjatja ¢ veprimrarisé s¢ Shogérise éshté ¢ papercaktuar ne kohe. Ky afat
fitlon q¢ prej datés s¢ regyistrimit & saj.

Neni 5
Objekti i veprimtarisé€ sé€ shoqérisé

Objekti 1 veprimtarisé s¢ shoqérisé ¢sheé st mé poshté:

Import - cksport dhe tregtim te artikujve indusrriale si veshje, canta, kepuce, aksesore,
produkte kozmetike, ¢ te fjere artikuy te ngjashem. Pervee kesaj ne perputhje me
leggislacionin Shyiptar, shogerta mund te krveje cdo akuviter e lidher direke ose
indircke, e eshre rezultar ose lidhet me objekrivin ¢ mesiperm per arrigjen ¢ gellimit e
mesiperm. Shogerta mund re krveje edo transaksion idhur me pasurite ¢ luajishme dhe
re paluajreshme dhe cdo akrivitet geter tregtar, tinanciar, geraje ose hiporeke, e mund
te konsiderohet 1 viefshem ose 1 nevojshem ne menyre ge te ushtrohet objekii 1
Shogerise



Neni 6
Parimet

Gjatc ushtrimat té t¢ drejtave, ortakét dhe aksionarét veprojné, duke marré parasysh
interesat ¢ shogérisé dhe té ortakéve apo € aksionaréve té jeré. 1 njéjti detyrim zbatohet
cdhe pér administratorét, anétarét ¢ késhillir (€ administrimit apo t€ késhillit mbikéqyrés.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga ky ligy ose nga statuu, né rrethana
té njéjta, ortakét dhe aksionarét gézoind € njéjrat € drejta, kané té njéjatr detyrime ¢
trajtohen né ményr€ ¢ barabareé.

Neni 7
Sekreti tregtar

1. Sckreti tregtar éshté n)é ¢ dhéné ¢ vlerésuar nga shogéria st informacion 1 brendshém

apo dokument, q¢ shogéria mbron né ményra t€ pérshtatshme, i cili, nése do t'u

pérhapej personave t€ paautorizuar, do t¢ shkaktonte dém € konsiderueshém té

interesave tregtaré ¢ shoqérisé.

Nuk pérbén sckret tregtar informacioni, ¢ duhet t€ béhet publik né bazé té ligjit, gé

lidhet me shkeljen e ligyit, apo ¢ duher té publikohet né bazé té prakukave ¢ mira

tregtare ¢ parimeve té ctikés tregtare. Pérhapja e kétij informacioni vilerésohet ¢
ligygshme, nése népérmijet kétj akt synohet t€ mbrohet interesi publik.

3. Adminmistratorét, anétarct ¢ késhillit t¢ administrimit, t¢ késhillic mbikéqyrés, anérarér
¢ késhillit t& punémarrésve, si dhe pérfagésuesit ¢ punémartésve pérgjigien ndaj
shogéris¢ pér démin e shkaktuar nga pérhapja ¢ sckreteve tregtare, pér € cilar kané
dijeni, pér shkak té kryegjes s¢é funksioneve té tyre né shogéri.

4. Me pénashtim té rasteve kur parashikoher ndryshe nga ligje t€ posagme, padia pér
ushtrimin ¢ t¢ drejtave t¢ shogérisé duhet ¢ ngrihet brenda 3 viteve nga data ¢
krverjes s¢ shkeljes.

[

Neni 8
Kapitali i shoqerise

Kapitali 1 shogerise ¢shre 10.000 lek.

Kapitali zotérohet 1000 nga ortaket ¢ shogerise st me poshte vijon:

i




1.

7.. Finio Minxhozi, i cili zoteron 1 kuote te kapitalit te Shogerise me vlere 5.000 lek
(/A1) ge perben 50% te kapitalit themeltar te shoqerise.

2. /. Donis Sadushaj, i cili zoteron 1 kuote te kapitalit te Shogerise me vlere 5.000 ek
(ALL) qe perben 50% te kapitalit themeltar te shogerisc.
Neni 9

Zotérimi i kuotave

[

Kuota ¢ shoqérisé me pérgjegjést t&é kufizuar mund té zotérohet nga njé ose mé
shumé persona.

N¢ rastin kur njé kuoté ¢ kapitalit t¢ shogérisé zotérohet nga mé shumé se njé
person, né marrédhénic me shogéring kéta persona trajtohen si njé ortak dhe té
drejtat ¢ tyre ushtrohen, népérmjet mé pérfagésuesi té pérbashkét. Kéta persona
pérgiigien personalisht dhe né ményré solidare pér detyrimet gé lindin nga zotérimi
i kuotés.

Personat q¢ zotérojné njé kuoté té kapitalit t¢ shogérisé me pérgjegjési € kufizuar,
merren vesh ndérmjet tyre pér ndarjen e té drejtave e té detyrimeve, gé rrjedhin nga
kjo kuoté. Kéto t¢ drejta ¢ detyrime mund té ndahen né ményrté € barabarté osc jo.
Veprimet ¢ shogérisé ndaj kuotés sé zotéruar nga mé shumé se njé person krijojné
pasoja ndaj t¢ gjithc zotéruesve té saj edhe nése veprimi 1 shoqérisé 1 drejtohet vetém
n)Crit prej zotéruesve.

Shogéria tregtare mund té 1éshojé njé certifikaré pér t€ vérteruar zotérimin ¢ kuotés
s¢ kapitalit. Kjo certifikaté Iéshohet né emér € personit apo té personave, gé
zotéroné kuotén dhe nuk pérbén letér me vlerd.

Nése personat ¢ zotéroné myé kuoté nuk arryiné nj¢ marréveshye, sipas pikes 3 ¢
ket nent, atcheré zbatohen dispozitat ¢ Kodit Civil pér bashképronésiné.

Neni 10
Ményrat e fitimit dhe kalimit té€ kuotave

Kuortat ¢ kapirtalit té njé shoqérie me pérgjegicési t¢ kufizuar ¢ ¢ drejeat g¢ rrjedhin prej
tvre mund t¢ fitohen apo kalohen népérmjet:

kontributt né kapitalin ¢ shogérisé;
shitblerjes;

trashégimisd;

dhurtmi;

cdo ménvre tjetér t¢ parashikuar me lig).




Ne rastin ¢ kalimit re kuotave me kontrate, Kontrata duhet te behet me shkrim,

Ortaku ka te drejte te transferoje pjesen e ti) ne kapiralin ¢ shoqerise, petsonave te trete
qge nuk jane pjese ¢ shoqerise pas miratimit nga Asambleja ¢ Pergjithshme.

Ne kete rast, eshte I detyrueshem miratimi 1 transferimit nga tri té katértat ¢ votave té
ortakéve pjesémarrdés.

Ne rast sc shogeria do te jete me me shume se nje ortak, orkaku 1 cili do te transferoje
apo shese kuotat ¢ tij, duhet ti dergoje nje njofum me shkrim administratonit te
shogerise, duke 1 ofruar me pare keto kuota ortakeve te tjere, ne te cilet te tregohen te
dhenat dhe cmimi 1 shitjes, 1 cili duhet te jete 1 arsyeshem dhe 1 njejte me ate ge do
ofrohcet nje pale te trete.

I¢ drejta ¢ parablerjes se ortakeve do te ushtrohet ne raport me pjeset e tyre ne kapitalin
¢ shogerise.

Personi ge transferon kuota dhe ai ge ¢ fiton ate pergjigjen ne menyre solidare ndaj
shogerise per detyrimet qge rrjedhin nga zoterimi 1 kuotes, nga cast i1 kalimit te kuotes
dert ne castin ¢ regjistrimit te kalimit.

Neni 11
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

1. Me vendim te Asamblese se Pergjithshme, Ortaker mund te vendosin te zmadhojne
osc zvogelojne kapitalin e shogerise duke rritur ose ulur kuotat e ortakéve ckzistues
me shumat gé pércaktohen né vendimin ¢ marré prej saj.

2. Detyrimet ¢ ortakeve kundrejt Shogerise do te mbulohen verem me pjesen ¢ kapitalit
te paguar pre) tyre. Ortaket nuk do re kete asnje pergjegjesi geter per detyrime te
tjera te Shogerise.

Neni 12

Drejtimi dhe Administrimi
Organcet ¢ shogerise jane:

1. Asambleja ¢ Pergyithshme ¢ Ortakeve
2. Admmstraron




Asambleja e Pergjithshme

Neni 13 .
Te drejtat dhe detyrimet

Asambleja ¢ pérgjithshme éshté pérgjegiése pér marrjen ¢ vendimeve pér shogéring pér
céshtjet ¢ meposhtme:

pércakumin ¢ politikave tregtare 1€ shoqérisc;

ndryshimet ¢ statutit;

emérimin ¢ shkarkimin ¢ administratoréve;

emérimin ¢ shkarkimin i likuiduesve dhe té ckspertéve kontabél t€ autorizuar;
pércaktimin ¢ shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né pikat "3" dhe "4" ;
mbikégyrien ¢ zbatumit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshirc
pérgatitjen ¢ pasqgyrave financiare victore dhe t¢ raporteve (€ ccurisé se veprimtarisé;
miratimin ¢ pasqyrave financiate vijetore dhe té raporteve té ccurisé sé veprimearisé;
8. Shperndarja ¢ fitimit;

9. zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit;

10. pjesétimin ¢ kuotave dhe anulimin ¢ tyre;

11, pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve;
12. niorganizimuin dhe prishjen ¢ shogérisé;

13, miratimin ¢ rregullave procedurale t€¢ mbledhjeve € asamblesé;

I N

Asambleja ¢ Pérgyithshme merr vendime pér ¢éshtjet ¢ pércaktuara né pikat "7" dhe "8
té kéuj neni, pas marrjes dhe shqyrtimit ¢ dokumenteve pérkatés.

Neni 14
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme

1. Asambleja ¢ Pergjithshme do te mblidhet te pakten nje here ne vie.
2. Asambleja ¢ Pergyithshme do te mblidhet rast pas rast kur:
a. bazuar mbi llogarite vietore ose te perkoheshme rezulton te kete ose ka
risk qe aktiver ¢ Shogerise nuk do te mbulojne detvrimet ¢ saj brenda 3
muajsh;
b. kur shogéria propozon t€ shesé apo € disponojé aktive, € cilat kané njé
viere mé o€ larté se 5 pér gind té ascteve té shogérisé.
C. shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit €€ saj, propozon t¢ blejé

nga n)¢ ortak pasuri, ¢ kané vleré me ¢ larté se 5 pér qind té asceteve ré
shogensé, gé rezulton né pasqvrar ¢ fundit financiare 1€ cerntikuara.



N¢ rastin ¢ parashikuar né paragrafin ¢ dyte t€ kétj neni, asamblesé sé
& ,

pérgyithshme 1 paragitet njé raport nga njé ckspert kontabél 1 autrorizuar, i

pavatur

Neni 15
Menyra e thirrjes se mbledhjes

Mbledhja ¢ Asamblese se Pergjithshme do te mbahet ne seline ¢ shogetise ose ne
ndonje vend tjeter te vendosur paraprakisht me vendim unanim te ortakeve te
shoqerise.

Asambleja ¢ pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nésc
parashikohet nga statuti, me njoftim népérmjet postés clektronike. Njofami me
shkresé apo me mesazh clektronik duhet € pérmbajé vendin, datén, orén ¢
mbledhjes dhe rendin e dités ¢ t'u dérgohet € gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité
pérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen ¢ asamblesé.

Kur asambleja ¢ pérgjithshme nuk éshié thirrur sipas pikés 1 dhe 2 ¢ kétyj neni,
ajo mund té marré vendime té vlefshme vetém nése té gjithé ortakér jané dakord,
pér té marré vendime, pavarésisht parregullsisé. ‘

Neni 16
Kérkesa nga Ortakét e Pakicés

)

Ortakér, t¢ alét pérfagésojné t¢ paktén 5 pér gind € totalit t¢& votave né
asamblencé ¢ pérgjithshme té shoqérisé, mund t'i drejtoné administratoréve njé
kérkes¢ me shkrim, pértshiré postén clekironike, pér t& thirrur asamblené ¢
pérgjithshme dhe/ose pérfshitjen ¢ ¢éshieve té posacme né rendin ¢ dités.
Kérkesa duhet té pérmbajé arsyet, objekuvat dhe eéshtjer, pér t€ cilat asambleja
duhet ¢ marré njé vendim. Nése kérkesa refuzohet, kéta ortaké kané té drejté
ta thérrasin asamblené dhe t¢ caktojné ¢éshtjet ¢ rendir ¢ dités, né pérputhje
me pikén 2 ¢ nenit 15 € két) statutd.

Nése, né kundérshtim me pikén 1 ¢ kény nenti, asambleja ¢ pérgjithshme nuk
thirret, ose cishgja ¢ kérkuar prej kéryre nuk futet né rendin e dirés, secili prej
ortakéve, ¢ kané béré kérkesén, ka ¢ drejeé:

a. ¢ ngreje padi né gyvkatd, pér ¢ deklaruar shkeljen e deryrimic &
besnikérisé, nése administratorét nuk pérmbushin kérkesat ¢ ortakéve
brenda 15 ditéve;

b. t'1 kirkojé shogénsé blerjen ¢ kuotave, t¢ zotéruara prej tyre.




Neni 17
Pérfaqésimi né asamble

1. Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené ¢ pérgjithshme, né bazé t€ nj¢ autorizimi
nga nj¢ ortak tjetér apo nga njé person 1 treté.

2. Administratorét ¢ shoqérisé nuk mund € veprojné si pérfagésues (€ ortakéve né
asamblené ¢ pérgjithshme.

3. Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, ¢
cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 18
Kuorumi

1. N€ rastin ¢ marrjes s¢ vendimeve, ¢ kérkojné njé shumicé t¢ zakonshme,
asambleja ¢ pérgjithshme mund ¢ marté vendime € vlefshme vetém nése marrin
piesé ortakét me té drejeé vote, g€ zotéroné mé shumé se 50 pér gind € kuotave.

2. Né rastin kur asambleja ¢ pérgjithshme duhet ¢ vendosé pér c¢éshyje, @ cilar
kérkojné shumicé € kualifikuar, ajo mund té marré vendime € vliefshme verém
nése ortakét ¢ zotéroyné mé shumé se gjysmén ¢ numirit total € votave jané ¢
pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjete elektronike.

3. Nésc asambleja ¢ pérgjithshme nuk mund t¢ mblidhet pér shkak t€ mungesés s¢
kuorumit t¢ pérmendur né pikén 1 dhe 2 té kéuj neni, asambleja mblidhet pérsér
jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend dite.

Neni 19
Marrja e vendimeve

1. Asambleja ¢ pérgiithshme vendos me i té katértar ¢ votave t€ ortakéve
piesémarrés, pér ndryvshimin ¢ statutit, zmadhimin ose zvogélimin ¢ kapitalit té
regjistruar, shpérndarjen ¢ fitimeve, norganizimin, prishjen ¢ shogérisé dhe
rransferimin ¢ kuotave ndaj te trereve.

19

Pér céshrer ¢ gera té renditura né nenin 13 ¢ kéuy starutd, asambleja ¢
} ]
pérgithshme vendos me vortat ¢ ortakeve e zoterojne me shume se 50 %o te
kuotave te kapiralit te shogerise.
]




Neni 20
E Drejta e votes

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né statut, ¢do ortak ka té drejta vote
né pérpjesétim me vlerén nominale té kuotés sé ;.

Neni 21
Perjashtimet nga e drejta e votes

Nje Ortak nuk lejohet te votoje ne nje mbledhje asambleje kur kjo ¢ fundit vendos per:

a. Vleresimin ¢ performances se ketij ortaku.
b. Anullimin ¢ detyrimeve te ortakut.

c. Ngritjen ¢ nje padic kunder ortakut.

d. Dhenien e nje huaje ortakut.

Kur njert prej ortakeve eshte 1 perfagesuar me prokure, 1 perfagesuari me prokure nuk
mund te petfagesoje porositesin ¢ tij ne kete mbledhje.

ADMINISTRATORI
Neni 22
Emeérimi, shkarkimi, té drejtat dhe detyrimet

Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké st administratoré ¢
shogérisé per nje afat prej 5 viet, me t& drejté riemerimi. Iimérimi 1 administratoréve
prodhon cfckte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare 1€ Regjistrimit,

Administratorét e njé shogérice rregrare mémé, nuk mund t€ emérohen st adminisrratoré
t¢ nj¢ shogérie t¢ kontrolluar ¢ anagjelltas. Cdo eménm 1 béré né kundérshtm me kéro
dispozita &shté 1 paviefshém.

Administratorét kand ¢ drejté ¢ deryrohen té:
a) krvené & gyitha veprimer ¢ administrimit t¢é veprimtarisé tregtare ¢ shogeérisé,
duke zbatuar poliikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja ¢ pérgjithshme;
b} pérfagésoné shogérné tregrare;
¢) kujdesen pér mbajrjen e sakeé ¢ t& rregullt t¢é dokumenteve dhe € librave konrabél
t¢ shogérisg,
d) pérpatisin dhe nénshkruainé bilancin vietor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin
¢ cecurisé s¢ vepramtartsé dhe, s¢ bashku me propozimer pér shpémdarjen ¢



fitimeve, 1 paraqesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér
miratim;

¢} krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén ¢ duhur pér rrethanat, gé kéreénojné
mbarévajtjen ¢ veprimtaris¢ dhe ckzistencén e shogérisé;

f) kryené regyistrimet dhe dérgojné € dhénat e detyrueshme € shoqérisé, sic
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

g) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatmin ¢ politkave
tregtare dhe me realizimin ¢ veprimeve té posagme me réndést t€ vecanté pér
veprimtaring ¢ shoqérisé tregtare;

Asambleja ¢ pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé
t¢ zakonshme. Statuti apo marréveshje t¢ tjera nuk mund t€ pérjashtojné apo kufizojné
kété té drejee.

Padité, qé lidhen me shpérblimin ¢ administratorit, né bazé € marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Administrator 1 shogerise per periudhen ¢ pare 5 vijecare eshte Z. Enio Minxhozi,
shtetas shqiptar, i biri 1 Skenderit lindur ne 28.02.1992, ne Tirane , banues ne Tirane
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajres i pasaportes me nf.
B1:2978569 dhe nr. Personal j20228063Q).

Neni 23
Prishja e shoqérisé

Shogéria me pérgjegjési té kufizuar prishet:
a) b) me vendim té asamblesé sé pérgjithshme;
b) me hapjen ¢ procedurave ¢ falimentimir;
¢} nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy viet dhe nuk éshté njofruar pezullimi
1 veprimtarisc;
d) me vendim té gyvkatés;

Neni 24
Ekspertet ose revizoret kontabel

Kontrolh mbi veprimtarine ¢ shoqerise si dhe gyithe akaviterin ¢ shogetise i besoher nje
cksperti ose revizon kontabel. Ky ckspert do e gendroje ne detyre per nje periudhe 3
vjecare me te drejte rizgjedhjeje. Ortaker caktojne dhe shperblimin perkates.




Neni 25
Viti financiar, bilanci vjetor, shpérndarja e fitimeve

Vit financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 dhjetor € secilit vit. Administratori
mert masat me gellim hartimin ¢ bilanceve, rezultateve ckonomike te fitimeve apo
humbjeve dhe inventarizimin. Pas analizimit te ceshtjeve te mesiperme si dhe shlyerjen
¢ detyrimeve, te ardhurat e tjera do ti kalojne ortakut te shogerise

Neni 26
Shperndarja dhe likuidimi i shoqerise

Ne rast se shogeria shperndahet per cdo lloj arsye Ortaket  percaktojne menyren ¢
likuidimit, emerojne nje ose me teper likuidator dhe perpatisin te gjitha dokumentet ¢

nevojshme per regyistrimin e saj nga Qendra Kombetare e Regjistrimit.
] £) ga

Neni 27
Dispozita te pergjithshme

Persa eshte shprehur ne kete stawut i referohemi ligyie 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregetaret dhe shoqénté cregtare”, dhe, ligyit nr. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit”. Cdo ndryshim behet ne perputhje me kete Statut dhe nuk

prek personalitetin jundik te kesaj shoqerie.

Statuti eshte hartuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shyipe.

ORTAKET E SHOQERISE EN-DO Sh.p.k.

ENIO MINXHOZI DONIS SADUSHA]

=

=



AKT THEMELIMI I
«“EN-DO" SH.P.K
(SHOQERI ME PERGJEG]JESI
TE KUFIZUAR)

N¢ bazé & ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregetaret dhe shogérité tregtare” dhe ligjit
nr. 9723 date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” ne te nenshkruarit:

1. Z. Enio Minxhozi, shtetas shqiptar, i biri i Skendert lindur me 28.02.1992, ne
Tirane , banues ne liranc madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes
1 pasaportes me nr. BI'2978569 dhe nr. Personal ]20228063Q).

Z. Donis Sadushaj, shtetas shqiptar, i biti i Atjanit lindur me 06.03.1992, ne T'iranc
, banues ne Zvicer, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
pasaportes me nr. BR8159984 dhe nr. Personal J2030607¢].

o

Ne cilesine ¢ Ortakeve te Shoqerise me pergjegjest te kufizuar vendosem me vullnetin
tone te lire dhe te plote sa me poshte vijon:

Neni 1
Emertimi i shoqérisé

1. Emriishogerise eshte EN-DO. ndjckur pandashmerisht nga prapashtesa Sh.P.K,
¢ cila perfageson formen ligjore te Shogerise me pergjegjesi te kufizuar. Shogeria
do ta ushtroje aktivitetin ¢ saj me emrin EN-DO Sh.P.K.

2. Ortaket ¢ Shogerise kane petrgjegjesi te kufizuar deri ne masen kontributeve
perkatese te kapitalit perfagesuar me kuota.

3. Netegitha dokumentet, faturat, reklamat dhe publikimer te leshuara nga Shogeria
gl t > g ] y
pavaresisht mjeteve te transmetimit emri 1 Shogense do re ndiget nga fjalet si me

poshte :

o Ljalet “Shogéri me Pergjegjesi te Kufizuar” ose “Sh.PK”,
. Numrin unik te identifikimut te shogerise (NUIS),

. Seline

. Njoftimin nese Shogenia eshre ne proces likujdimi,

B



Neni 2
Forma ligjore e shoqerise

1. Shoqeria eshte nje person juridik Shqiptar, ¢ cila ka formen juridike te Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar, sipas parashikimeve te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per
Shogerte Tregtare™.

o

Shogeria T'regtare eshte formuar si person juridik. Personalitett juridik ka filluar nga
dita ¢ regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

3. Shogeria do te drejtoje biznesin sipas Legjislacionit Shgipetar dhe dispozitave te
dokumentave te themelimit.

Neni 3
Qendra e shoqérisé

1. Sclia zyrtare ¢ Shogérisé ndodhet né adresen: Rr. Rruga “Vaso Pasha” Godina
100/2,Hyrja 1, Ap.2, Tirane, Shqipeti, Zone Kadastrale 8270, Vol.85, I'age 50..

2. Shogena ka te drejte te hape dege apo filiale, zyra perfagesimi, ne te gjithe vendin,
brenda ose jashre territorit te vendit, gjate aktivitetit te $aj.

Neni 4
Kohézgjatja e veprimtarisé ekonomike

1. Kohézgatja ¢ veprimearisé s¢ Shogérise éshté ¢ papercakruar ne kohe. Ky afat
fillon qé prey datés sé regyistrimit té saj.

Neni 5
Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé

Objekti 1 veprimtarisé sé shoqérisé éshté s mé poshté:

Import - cksport dhe tregtim te artikujve industriale st veshje, canta, kepuce, aksesore,
produkte kozmetike, ¢ e gere artikyg te ngjashem. Pervee kesay ne perputhje me
leggislacionin Shqiprar, shoqeria mund te kryeje cdo aktivirer ge lidhet direke ose
indirekr, ge eshre rezultat ose idhet me objektivin ¢ mesiperm per atrigen ¢ gellimit te
mesiperm. Shogerta mund te kryeje edo transaksion hdhur me pasurite ¢ luajishme dhe
te paluajteshme dhe cdo akriviter feter tregear, financiar, geraje ose hipoteke, ge mund
te konsideroher 1 vletshem ose 1 nevojshem ne menyre ge te ushirohet objekri 1
Shogernse




Neni 6
Kapitali i shoqgerise

Kapitali i shogenise éshté 10.000 lek.
Kapitalt zotérohet 100% nga ortaket ¢ shogqerise si me poshte vijon:

1. Z. Iinio Minxhozi, 1 cili zoteron 1 kuote te kapitalit te Shogerise me vlere 5.000 lek
(ALL) ge perben 50% te kapitalit themeltar te shoqerise.

2. Z. Donis Sadushaj, i cili zoteron 1 kuote te kapitalit te Shoqerise me vlere 5.000 lck
(ALL) qe perben 50% te kapitalit themeltar te shogetise.

Neni 7
Drejtimi dhe Administrimi

Organet ¢ shogerise janc:

1. Asambleja ¢ Pergjithshme ¢ Ortakeve
2. Administrator

Kompetencat ¢ Asamblese se Ortakeve si dhe te Administratorit te Shogetise jance te
parashikuara ne statutin ¢ Shoqerise.

Administrator i shogerise per periudhen ¢ pare 5 viecare eshre Z. Enio Minxhozi,
shtetas shqiprar, i biri 1 Skenderit lindur ne 28.02.1992, ne Tirane , banuces ne lirane
madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes | pasaportes me nr.

B1:2978569 dhe nr. Personal ]20228063Q).

Neni 8

Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te beher publike permbajga e tyre per te
tretet, ¢ te gjitha akreve dhe dokumentave ge jane percakruar siote wlla nga
Administraroret ¢ Shogerise.

Neni 9

Marredheniet ¢ punes rregullohen nepermjet kontrates se punes dhe legjislacionit e
punes ne fugl Shogena merr persiper te respektoje rregudlar ne fug re punesimir dhe
te puncsuarit janc te detyvruar ge te respekrojne Statutin e kesaj Shogerie dhe rregullar ¢
brendeshme te sap. T'e puncesuarit duhet te pergigien per demer e i shkaktojne kesaj
Shogerie nga veprimer ose mosveprimet ¢ tyre sipas ligjir,



Neni 10
Ekspertet ose revizoret kontabel

Kontrolli mbi veprimtarine e shogerise si dhe gjithe aktvitetin ¢ shogerise 1 besohet nje
cksperti osc revizori kontabel. Ky ckspert do te gendroje ne detyre per nje periudhe 3
vijecare me te drejte rizgjedhjeje. Ortaket caktojne dhe shperblimin perkates.

Neni 11
Viti financiar, bilanci vjetor, shpérmdarja e fitimeve

Via financiar fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 dhjetor té secilit vir. Administratori
merr masat me (ellim hartimin ¢ bilanceve, rezultateve ckonomike te fitimeve apo
humbjeve dhe inventarizimin. Pas analizimit te ceshtjeve te mesiperme si dhe shlyerjen
¢ detyrimeve, te ardhurat ¢ tjera do i kalojne ortakut te shogerise.

Neni 12
Shperndarja dhe likuidimi i shoqerise

Ne rast sc¢ shoqeria shperndahet per cdo lloj arsye Ottaket percaktojne menyren ¢

likuidimit, emerojne nje ose me teper likuidator dhe pergatisin te gjitha dokumenter ¢
nevojshme per cregjistrimin ¢ saj nga Qendra Kombetare ¢ Regjistrimit.

Neni 13

Dispozita te pergjithshme

Persa ceshte shprehur ne kere sratut 1 referohemi ligjic 9901, daé 14.04.2008 “Pér
tregetaret dhe shogérité tregrare”, dhe, liggit nr. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit”. Cdo ndryshim behet ne perputhje me kete Statur dhe nuk

prek personalitenin juridik te kesaj shogerie.

Statuti eshte hartuar ne 4 kopje origjinale ne gjuhen shqipe.
ORTAKET E SHOQERISE EN-DO SH.P.K.

ENIO MINXHOZI DONIS SADUSHA]
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